
 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 30 de Setembro de 2024 – Edição 542– Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 
 

Contrato: Nº 103/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 013/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LEDUR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
Objeto: Construção de ponte em concreto armado pré-moldado, 4,00m x 5,00m, na localidade de Posse 
do Caçador, Data: 27 de agosto de 2024, Vigência: 30 (trinta) dias 

 

Contrato: Nº 051/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 136/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: POTABILE SOLUÇÕES LTDA, Objeto: Prestação de 
serviços de tratamento e monitoramento de água de poços artesianos e fontes drenadas das localidades 
de Taquari, Pitingal, Botucaraí, Linha Heimerdinger, Granja do Silêncio, Campo de Sobradinho, Cabecei-
ra do Passa Sete, Serra Velha, Murta, Santo Antônio, Costa do Rio, Taipinha e Alto Passa Sete, Valor: 
2.730,00 (dois mil e setecentos e trinta reais) mensais, Data: 02 de setembro de 2024, Vigência: 12 
(doze) meses. 
 

Contrato: Nº 052/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 137/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - 
ME, Objeto: Prestação de serviços de ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS COM VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A ORGÃOS FEDERADOS E 
GOVERNAMENTAIS para o Município de Passa Sete, Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 
mensais, Data: 03 de setembro de 2024, Vigência: 04 (quatro) meses. 
 

Contrato: Nº 053/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 134/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LOJA DO JARDINEIRO LTDA, Objeto: Prestação de 
serviços de limpeza e higienização na Unidade Básica de Saúde da Sede e Unidade Multiprofissional, 
Valor: R$ 2.960,00 (dois mil e novecentos e sessenta reais) mensais, Data: 04 de setembro de 2024, 
Vigência: 04 (quatro) meses. 
 

Contrato: Nº 054/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 148/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SALVI & RECH CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços apoio na execução dos serviços relacionados à gestão contábil aplicada 
ao setor público, para a Secretaria Municipal de Finanças, como suporte e/ou preparação de prestações 
de contas e demais obrigações, tais como PAD, SIOPE, SIOPS, SICONFI, Matriz de Saldos Contábeis, 
E-Social, REINF, encerramento e abertura do exercício, PPA, LDO, LOA, Valor: R$ 14.470,00 (quatorze 
mil e quatrocentos e setenta reais), Data: 16 de setembro de 2024, Vigência: 04 (quatro) meses. 
 

Contrato: Nº 055/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 149/2024, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: INTEGRA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, Objeto: 

Prestação de serviços de elaboração de Projeto de Engenharia/Arquitetônico, de construção de Unidade 

Básica de Saúde na localidade de Murta, Valor: R$ 10.995,00 (dez mil e novecentos e noventa e cinco 

reais), Data: 16 de setembro de 2024, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 30 de Setembro de 2024 – Edição 542– Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contrato: Nº 056/2024, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2024, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA ROSA DE LIMA, 

Objeto: Prestação de serviços de Pronto Atendimento Médico para Ações e Serviços de Saúde de 

Urgência e Emergência, a serem realizados no Hospital Santa Rosa de Lima, localizado na cidade de 

Arroio do Tigre, RS, Valor: R$ 33.019,07 (trinta e três mil e dezenove reais e sete centavos) mensais, 

Data: 27 de setembro de 2024, Vigência: 31 de janeiro de 2025. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-09-30T16:13:22-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




